
  
ΑΝΑΡΤΑΤΑΙ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   22 - 11 - 2016 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθ. πρωτ: 8991 / 98507 

ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ    
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦYTΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ & 
ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ  

  

 
Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150  Προς: ΕΛΤΟΝ ∆ΙΕΘΝΟΥΣ  
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ 
TELEFAX: 210 92 12 090   Θέση Ντρασέζα, (ΒΙ.ΠΑ), 

Αυλώνας Αττικής 
Πληροφορίες: Θεοδωρής Π. 

Τριανταφύλλου Θ. 
  Τ.Κ. 19011 

Τηλ. : 22950 29350-4 
Τηλέφωνο: 210 928 7225 

210 928 7214 
  E-mail : info@elton-group.com      

agro@elton-group.com  
e-mail: thtriantafillou@minagric.gr     
     
ΘΕΜΑ:                   
    
    
 

Ανάκληση της άδειας διάθεσης στην 
αγορά του φυτοπροστατευτικό 
προϊόν (εντοµοκτόνο-ακαρεοκτόνο) 
SUMMER OIL  (δ.ο. Paraffin oil) 
µε αρ. έγκρισης 1912/17.01.2002 

   

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη 
1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη 
διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 
οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 
αυτού. 

2. Το νόµο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 85493/17.1.02 απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε 
αριθµ. 1912 έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν SUMMER OIL, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.  

4. Τη µε αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 2367/4.11.15) µε θέµα 
την “Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Αναπληρωτή 
Υπουργού» στον Γενικό Γραµµατέα, σε Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, 
Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων”, όπως ισχύει 

ΑΔΑ: 62ΑΚ4653ΠΓ-Ξ9Ζ



5. Τη µε αριθ. πρωτ. 8991/98507/7.9.2016 αίτηση της εταιρείας ΕΛΤΟΝ 
∆ΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΑΕΒΕ.   

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 
Ανακαλούµε τη µε αριθ. 1912 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(εντοµοκτόνο) SUMMER OIL (δραστική ουσία: paraffin oil), η οποία χορηγήθηκε 
µε τη µε αριθ. 85493/17-01-2002 απόφασή µας όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
ορίζουµε τις ακόλουθες περιόδους χάριτος για τα υπάρχοντα αποθέµατα του 
σκευάσµατος στην αγορά:  

1. Επιτρέπεται η τιµολόγηση από τον κάτοχο της έγκρισης προς τα καταστήµατα 
εµπορίας φυτοπροστατευτικών προϊόντων µέχρι  22/2/2017. 

2. Επιτρέπεται η πώληση των υπαρχόντων αποθεµάτων από τα καταστήµατα 
χονδρικής ή λιανικής πώλησης µέχρι  22/5/2017. 

3. Επιτρέπεται η χρήση των υπαρχόντων αποθεµάτων από τους επαγγελµατίες 
χρήστες µέχρι 22/5/2018. 

4. Για τυχόν αδιάθετες ή µη χρησιµοποιηθείσες ποσότητες µετά   22/5/2018,       
η ευθύνη και οι δαπάνες διαχείρισης βαρύνουν τον κάτοχο της έγκρισης. 

Στους παραβάτες της παρούσας επιβάλλονται οι ποινικές και διοικητικές 
κυρώσεις που προβλέπονται από την ισχύουσα νοµοθεσία. 
 

     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ∆/ΝΣΗΣ 

     ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
   

   
  

  
     Ε. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ 
      
      

 

ΑΔΑ: 62ΑΚ4653ΠΓ-Ξ9Ζ


		2016-11-23T13:51:01+0200
	Athens




